
 

DETERMINAZIONE N. 35/2017 

 

Oggetto: Convenzioni, senza oneri a carico dell'Agenzia, con casse di mutuo 
soccorso per l'erogazione di sussidi sanitari ai dipendenti AglD, previa 
adesione su base volontaria. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e 
statuto), 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle 
tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e individuazione delle 
effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, 
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, 
nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 
digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il dPCM in data 9 gennaio 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 9 
aprile 2015 n. 82, concernente la determinazione delle dotazioni delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali dell'Agenzia per l'Italia Digitale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015, 
registrato alla Corte dei conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, con il quale il dott. 
Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per la durata di un triennio, 
Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza dalla data del 
predetto decreto; 

PRESO ATTO delle proposte di convenzione pervenute da:  

 Aglea Salus Società Generale di Mutuo Soccorso 

 Società Generale di Mutuo Soccorso Cardea Cassa Mutua 

 Società Generale di Mutuo Soccorso Mutua Basis Assistance 

 Società Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo 



 

 2 

comportanti la possibilità di adesione su base volontaria da parte dei dipendenti 
AglD, senza costi per l'amministrazione, e che tali enti mutualistici risultano 
convenzionati con NoiPa per le delegazioni di pagamento; 

RITENUTO di aderire alle suddette proposte di convenzione per la durata di 12 
mesi, eventualmente rinnovabili prima della scadenza; 

 

DETERMINA 

1. L' adesione alle convenzioni proposte da:  

 Aglea Salus Società Generale di Mutuo Soccorso 

 Società Generale di Mutuo Soccorso Cardea Cassa Mutua 

 Società Generale di Mutuo Soccorso Mutua Basis Assistance 

 Società Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo 

     senza previsione di oneri o spese a qualsiasi titolo a carico dell'amministrazione, 
per la durata di 12 mesi a decorrere dalla sottoscrizione degli atti; 

2. L' adesione dell'Agenzia alle suddette convenzioni non comporta 
qualsivoglia obbligazione o responsabilità a carico dell'amministrazione 
con riferimento ai rapporti instaurati su base volontaria fra il soggetto 
convenzionato erogatore del servizio ed i singoli fruitori. 

3. La comunicazione della seguente determinazione al personale e la 
pubblicazione sul sito internet AglD. 

 

 

Roma,   17 febbraio 2017       

 
 
Antonio Samaritani 


		2017-02-17T17:55:11+0100
	ANTONIO SAMARITANI




